vir nobilis genere, fide tamen ignobilis, apud Castrum de Mo-

zanic, Cremonensis Diocesis, quod pertinet ad Ecclesiam Cremo-

nensem, multos hereticos receplans, prout asseritur, eos ibidem

manutenet publice, ac defendit, et Uberto Pelavicino Dei et Ec-

clesie inimico, foedere dampnato conjunctus perverse agere

non quiescit in Apostolice Sedis injuriam, et Orthodoxe fidei

non modicum detrimentum. Cum autem contra eundem Comitem,

dilecti filii, Potestas, Consilium et Comune Brixiense tanto fer-

ventius insurgere debeant, quanto ipsius Sedis honorem, et in-

crementum Fidei, inter alios fìlios ejusdem Sedis affectant, ipsos

rogandos duximus attentius, et hortandos, eis dantes nostris lit-

(1) Innocenzo IV (Sinibaldo Fieschi), genovese, già cardinale sotto il titolo

di S. Lorenzo, fu assunto al pontificato ad Anagnani il 25 giugno 1243.

(2) Vedi a pag. 85 come il conte Egidio, non potendo più tenere il castello

di Mozzanica, s
1

inducesse a cederlo ai padri domenicani del convento di

S. Eustorgio in Milano,
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teris in mandatis, ut, si est ita, Castrum capientes predictum, et

munitionem custodientes ipsius, eosdem hereticos nobis faciant

assignari, ut procedatis contra eos secundum canonicas sanctio-

nes, preces et mandatum nostrum taliter impleturi, quod per rei

evidentiam appareat manifeste ipsos esse orlhodoxe fìdei zela-

tores eisq. preter divine relribulionis premium a nobis digne

proveniat retributio gratiarum. Quo circa discretioni vestre per

apostolica scripta mandamus, quatenus dictos Potestatem, Consi-

lium et Comune Brixiense, vos et quilibet vestrum ad id moni-

tione premissa per censuram ecclesiasticam appellatione postpo-

sita compellatis, non obstante si eisdem a Sede sit indultum ea-

dem, quod excommunicari minime valeant per litteras apostoli-

cas, que de indulto hujusmodi plenam et expressam ac de verbo ad

verbum non fecerint mentionem. Datum Laterani, X kalendas Apri-

lis, Pontificatus nostri anno undecimo.

1254 , 21 luglio.

Bolla, con cui il pontefice Innocenzo IV ordina al Provinciale

dei Predicatori in Lombardia ed agli Inquisitori Rainerio e Gui-

done di costringere, sotto le comminatorie ecclesiastiche, il Podestà

ed il Comune di Lodi a consegnar loro il predetto conte Egidio

di Cortenova.

Innocentius episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis....

Priori Provinciali Lombardie, ac fratibus Rainerio et Guidoni

Ordinis Predicatorum, Salutem et Apostolicam benedictionem.

Egidius Comes de Curtenova, vir nobilis genere, fide tamen igno-

bilis, apud Castrum de Monzano (1), Cremonensis Diocesis, quod

pertinet ad Ecclesiam Cremonensem quosdam hereticos fere cen-

tum numero receptans, prò ut assertur, eos ibidem manutenet pu-

blice ac defendit et Uberto Pelavicino Dei et Ecclesie inimico

federe dampnato coniunctus perverse agere non quiescit in Apo-

stolice Sedis injuriam et orthodoxe fìdei non modicum detri-

mentum. Cum autem, dilecti filii, Potestas, Consilium ac Comune
Laudense contra eundem Comitem tanto ferventius insurgere de-

beant, quanto ipsius Sedis honorem et incrementum fidei inter

alios fìlios eiusdem Sedis affectant, eosdem rogandos duximus at-

tentius et hortandos, dantes sibi nostris litteris in mandatis, ut,

(1) Intendasi Mozzanica, come appare nella precedente Bolla.
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si est ita, Castrum capientes predictum et munitionem custodientes

ipsius eosdem hereticos, nobis fratibus Rainerio et Guidoni in-

quisitoribus heretice pravitatis in civitate et diocesi Mediolanensi

a Sede Apostolica deputatis faciant assignari, ut procedatis contra

eos secundum canonicas sanctiones, preces et mandatum nostrum

taliter impleturi, quod per rei evidentiam appareat manifeste

ipsos esse orthodoxe fidei zelatores eisque preter divine retribu

tionis premium a nobis digne proveniat retributio gratiarum

Quo circa discretioni veslre per Apostolica scripta mandamus
quatenus si Potestas, Consilium et Comune predicti mandatum no

strum neglexerint adimplere nos et quilibet vestrum eos ad id

monitione premissa, per censuram ecclesiasticam appellatione re

mota cogalis. Non obstante si eisdem a Sede sit indullum eadem

quod excommunicari non possint per litteras apostolicas que de

indulto hujusmodi plenam et expressam, ac de verbo ad verbum

non fecerint mentionem. Datum Asisii, XII kalendas Augusti, Pon-

tificatus nostri anno undecimo.

(Archivio del marchese Trivulzio in Milano — Questa seconda

Bolla conserva il piombo pendente: da una parte vi sta il nome
del pontefice innocentius. pp. mi, e dall'altra le teste dei SS. Apo-

stoli Pietro e Paolo, coi nomi: S. PA. S. PE. — Altre simili Bolle

vennero diramate dallo stesso pontefice affinchè altri Municipi si

prestassero al medesimo scopo).

1264, 14 gennajo.

Demarcazione dei confini tra il contado di Bergamo e quello

di Cremona (Archivio comunale di Cremona — Atto edito dal

Galantino, op. cit., voi. 3, pag. 473-481).